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Definitie lokale binding: De mogelijkheid om met voorrang te kunnen reageren op sociale huurwoningen, vanwege een

economische of maatschappelijke binding met één gemeente in de regio Rotterdam.

Periode: maart 2020
Datum opgesteld: 9 april 2020
 
                             
                                   

Monitor
Lokale binding maart 2020



14-4-2020 Geadverteerde woningen
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Geadverteerde woningen - lokale binding 

Gemeente 

Geen binding 

Vhe # 
 

Vhe % 
 

Lokale binding 

Vhe # 
 

Vhe % 
 

Regionale binding 

Vhe # Vhe % 
 

Totaal

Vhe # Vhe %

Albrandswaard 

Barendrecht 

Brielle 

Capelle aan den IJssel 

Hellevoetsluis 

Krimpen aan den IJssel 

Lansingerland 

Maassluis 

Nissewaard 

Ridderkerk 

Rotterdam 

Schiedam 

Vlaardingen 

Westvoorne 

19 

20 

6 

99 

37 

32 

26 

39 

118 

57 

799 

77 

101 

7 

90% 

74% 

55% 

100% 

88% 

73% 

90% 

83% 

91% 

90% 

98% 

78% 

65% 

58% 

2

6

3

 

5

7

3

8

12

6

18

22

41

4

10% 

22% 

27% 

 

12% 

16% 

10% 

17% 

9% 

10% 

2% 

22% 

26% 

33% 

 

1

2

 

 

5 

 

 

 

 

1

 

14

1

 

4% 

18% 

 

 

11% 

 

 

 

 

0% 

 

9% 

8% 

21 

27 

11 

99 

42 

44 

29 

47 

130 

63 

818 

99 

156 

12 

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Totaal 1.437 90% 137 9% 24 2% 1.598 100%

einddatum advertentie 

1-1-2020 31-3-2020

Lokale binding = voorrang voor inwoners uit de buurt, voorrang voor inwoners uit de wijk, voorrang voor inwoners
uit de plaats, voorrang voor inwoners uit de gemeente
Regionale binding = voorrang voor inwoners uit de regio

Monitor - Lokale Binding

maart 2020

Geadverteerd

sociale (corporatie)huurwoningen



14-4-2020 Overzicht per gemeente
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Verhuurde woningen - lokale binding 

Gemeente 

Geen binding 

Vhe # 
 

Vhe % 
 

Lokale binding 

Vhe # 
 

Vhe % 
 

Regionale binding 

Vhe # Vhe % 
 

Totaal

Vhe # Vhe %

Albrandswaard 

Barendrecht 

Brielle 

Capelle aan den IJssel 

Hellevoetsluis 

Krimpen aan den IJssel 

Lansingerland 

Maassluis 

Nissewaard 

Ridderkerk 

Rotterdam 

Schiedam 

Vlaardingen 

Westvoorne 

19 

19 

13 

98 

41 

44 

16 

28 

97 

71 

853 

83 

122 

7 

79% 

73% 

76% 

99% 

80% 

79% 

100% 

100% 

91% 

74% 

98% 

72% 

69% 

54% 

3

6

2

1

9

8

 

 

10

18

19

32

38

6

13% 

23% 

12% 

1% 

18% 

14% 

 

 

9% 

19% 

2% 

28% 

22% 

46% 

2

1

2

 

1

4

 

 

 

7

2

 

16

 

8% 

4% 

12% 

 

2% 

7% 

 

 

 

7% 

0% 

 

9% 

 

24 

26 

17 

99 

51 

56 

16 

28 

107 

96 

874 

115 

176 

13 

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Totaal 1.511 89% 152 9% 35 2% 1.698 100%

Lokale binding = voorrang voor inwoners uit de buurt, voorrang voor inwoners uit de wijk, voorrang voor inwoners
uit de plaats, voorrang voor inwoners uit de gemeente
Regionale binding = voorrang voor inwoners uit de regio

registratiedatum verhuring 

1-1-2020 31-3-2020

Monitor - Lokale Binding

maart 2020

Verhuurd

sociale (corporatie)huurwoningen
exclusief directe bemiddelingen


